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Protokół  
posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury  

z dnia 16 lutego 2016r. 

 
Posiedzenie otworzył o godzinie 9:00 Przewodniczący Komisji Jarosław Bytniewski, który 
powitał przybyłych członków komisji, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Jarosław Bytniewski 
Donata Michałowska 
Tomasz Maćkowiak 
Jakub Żołądek 
Andrzej Szymczak 
oraz 
Bogdan Kemnitz –Wójt Gminy 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
Monika Nowicka – Inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska 
Karolina El-Masri- Jankiewicz – Inspektor ds. zamówień publicznych i inwestycji 
Agnieszka Kubiak – Pakulska –– Kierownik Referatu infrastruktury komunalnej i inwestycji  
Magdalena Dubińska – Pracownik Zakładu Komunalnego 
Ryszard Pomin – Dyrektor Zakładu Komunalnego 
Michał Żelazek – dyrektor GOKiS 
Maciej Frąckowiak- kierownik GOK-u 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Podsumowanie Akcji Zima 2016. 
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy. 

 
 
Ad. 1 
Informacje podsumowujące Akcję Zima 2016 przedstawił Pan Michał Żelazek – Dyrektor 
GOKiS w Kleszczewie. Poinformował, iż prace nad  propozycjami dot. organizacji Akcji 
Zima 2016 rozpoczęły się na początku października 2015 r. – na spotkaniu organizacyjnym 
GOKiS-u, gdzie ustalono wstępny plan Akcji Zima, która odbywała się  w dniach 16 -31 
styczeń 2016r. 
Plan ten przedstawiono na posiedzeniu KOMISJI  OŚWIATY  I  KULTURY Rady Gminy 
Kleszczewo w dniu 19 października 2015r. Dalszy ciąg przygotowań miał miejsce na 
początku listopada 2015 r. Wysłano maila do  szkół, organizacji i stowarzyszeń z prośbą o 
przesłanie informacji o planowanych wydarzeniach organizowanych przez te podmioty w 
ramach AKCJI ZIMA 2016r. Odbyło się spotkanie grupy pracowników odpowiedzialnych za 
przygotowanie AKCJI, po czym rozpoczęto rezerwacje terminów zajęć wyjazdowych.  
Jak informuje Pan Żelazek na podstawie przesłanych informacji sporządzono zbiorczy plan 
zajęć, który w formie ogólnej ukazał się w gazecie SAMORZĄD w wydaniu świątecznym, a 
później  na plakatach, na stronach internetowych i na portalach społecznościowych, a na 
terenie Gminy rozwieszono plakaty z tą samą informacją. Pan Dyrektor poinformował, że 
zapisy na zajęcia wyjazdowe rozpoczęły się w poniedziałek 4 stycznia w bibliotekach, od  13 
stycznia 2016 r. przyjmowane były już wszystkie chętne osoby również spoza terenu Gminy 
Kleszczewo. W czwartek 7 stycznia 2016 r. na posiedzeniu  GMINNEJ  KOMISJI  
ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  Gminy Kleszczewo omówiono 
też stronę finansowa Akcji Zima, a także przyznano dofinansowanie ze środków GKRPA.  
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Podano też do ogólnej wiadomości  (umieszczając we wszystkich mediach)  szczegółowy 
plan zajęć. Tą samą informację umieszczono na plakatach w budynkach, gdzie odbywały się 
zajęcia i w sklepach na terenie Gminy. 
Jak poinformował Pan Żelazek większość zajęć odbywała się bez zapisów -tylko zajęcia 
wyjazdowe były odpłatne i trzeba było się zapisać, a odpłatność za każdy dzień wynosiła 18 
zł + ewentualnie wypożyczenie łyżew. W trakcie zajęć wyjazdowych dzieci otrzymały 
skromny poczęstunek. 
W dalszej części Pan Dyrektor poinformował o atrakcjach i wydarzeniach, które towarzyszyły 
tegorocznej Akcji Zima. Na samym początku poinformował o 10 zajęciach wyjazdowych w 
ramach tzw. „półkolonii”, która odbywała się od poniedziałku do piątku przez 2 tygodnie 
ferii, a wzięło w niej udział w sumie 359 osób – obłożenie 90%. Pan Dyrektor poinformował, 
iż uczestnicy wyjazdów byli w NIKU – na ściance wspinaczkowej jak dodał to nowy element 
zorganizowany  po raz pierwszy, a także w kinie, na  lodowisku i na pływalni, nie odbył się 
planowany kulig. Pan Żelazek poinformował, że opieka nad uczestnikami była 
zagwarantowana w godzinach od 8:30 – 14:00 i pełniło ją trzech opiekunów, a jedna grupa 
liczyła 40 osób bez względu na wiek. Przejazdy były zorganizowane autobusem z Zakładu 
Komunalnego, zbiórki były w Kleszczewie, następnie autobus jechał do Tulec i dalej na 
zajęcia wyjazdowe. 
W trakcie zorganizowanych zajęć odbywały się zajęcia w bibliotekach  - w których udział 
wzięło łącznie 46 -ciu  uczestników. W poniedziałki i środy zajęcia odbywały się w  Tulcach, 
a we wtorki i czwartki w Kleszczewie.  
Jak poinformował Pan Dyrektor zajęcia warsztatowe w GOK-u przyciągnęły łącznie 72 
uczestników  i były to zajęcia taneczne – co drugi dzień, a także zajęcia bębniarskie. 
W bezpłatnych zajęciach dla mieszkańców, które odbywają się przez cały rok udział wzięło 
133  uczestników i były to zajęcia z piłki nożnej, piłki siatkowej oraz tenisa stołowego. 
W ramach Akcji Zima zorganizowano turnieje piłki nożnej dla młodzieży- wzięło w niej 
udział  41  uczestników: ze  Szkoły Podstawowej - 22 uczestników i z gimnazjum 19 
uczestników. 
Odbył się również turniej piłki nożnej dla dorosłych -  dla grup korzystających z wynajmu 
gminnych obiektów sportowych w okresie sezonu zimowego. Udział wzięło 42  uczestników. 
W ramach Akcji Zima odbyły się trzy RODZINNE  SOBOTY, w których udział wzięło 43 
uczestników.  
Ze względu na brak odpowiedniej ilości śniegu zajęcia sportowe na własnych obiektach 
otwartych – górka saneczkowa w Kleszczewie nie odbyły się.  
Jak poinformował Pan Żelazek sporym zainteresowaniem cieszyły się otwarte treningi sekcji 
sportowej UKS  PIONIER, w których udział wzięło łącznie 235 uczestników i były to 
treningi z  takich dyscyplin jak:  

− tenis stołowy – w których udział wzięło 137  uczestników, 
− karate – w których udział wzięło 34 uczestników, 
− badminton – w których udział wzięło 16-stu uczestników, 
− piłka ręczna -  w których udział wzięło 48 uczestników. 

Łącznie w tegorocznych zajęciach zorganizowanych przez GOKiS udział wzięło 1243 
uczestników. 
Jak poinformował Pan Dyrektor w tym czasie przy współudziale GOKiS lub na jego 
obiektach odbyły się : Mistrzostwa Gminy Kleszczewo w strzelaniu przy współpracy z KS 
LOK  POJEDYNEK lecz nie cieszyły się zainteresowaniem.  
Pan Dyrektor poinformował, że w czasie ferii odbywały się planowe zajęcia  w świetlicach 
środowiskowych -  OPS  wg dotychczasowego planu: poniedziałek 13:30 – 17:30 
Kleszczewo, wtorek 13:30- 17:30 Tulce, środa 13:30 – 17:30 Kleszczewo, czwartek 13:30- 
17:30 Tulce, piątek 13:30 – 17:30 Kleszczewo.  
Pan Żelazek poinformował, że poza organizacją z GOKiS- u w czasie ferii odbywały się 
zajęcia "Zima w Szkole" dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej  w Ziminie. 
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organizowane przez Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty oraz Upowszechniania Kultury na Wsi 
w Ziminie i były to zajęcia plastyczne. 
Radni nie mieli żadnych pytań do Pana Żelazka.  
 
Ad. 2 
W dalszej części posiedzenia przedstawione zostały następujące projekty uchwał : 
● Projekt Uchwały Nr XV/101/2016 w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 2016r.  
Pani Nowicka poinformowała, że do końca marca każdego roku Gmina musi uchwalić 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kleszczewo. Do pierwszego lutego mieliśmy obowiązek przesłać projekt tego 
programu do Powiatowego Lekarza Weterynarii, do organizacji społecznych działających na 
terenie Gminy i ich statutowym celem jest ochrona zwierząt, a także do Kół Łowieckich 
działających na terenie Gminy.Powiatowy Lekarz Weterynarii zaopiniował ten projekt 
pozytywnie, miał uwagę co do tego, że na terenie Gminy Kleszczewo nie ma wyznaczonego 
gospodarstwa rolnego, do którego jak Pan Wójt uzna należało by przekazać zwierzęta, 
którymi właściciel kontrolowanego gospodarstwa się źle zajmuje. Jeśli chodzi o Koła 
Łowieckie i towarzystwa opieki, żadne z tych instytucji nie zgłosiło swoich zastrzeżeń do 
tego projektu. Nie mamy żadnych informacji jakie towarzystwa opieki działają na terenie 
Gminy ale wszystkie dokumenty w tej sprawie wysyłane zostały do stowarzyszenia „Benek” 
z siedzibą w Szewcach, do Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Poznaniu oraz do 
stowarzyszenia działającego przy schronisku w Skałowie. Informacja została w tej sprawie 
umieszczona na stronie internetowej z terminem 21 dni na składanie uwag, nikt takich uwag i 
wniosków nie złożył. Pani Nowicka poinformowała, że jedyną zmianą w dokumencie w 
porównaniu do dokumentu z zeszłego roku jest to że zwierzęta nie są przekazywane do 
przytuliska w Nagradowicach tylko są kierowane do Schroniska w Skałowie.  
Pani Sekretarz wyjaśniła, że już od jakiegoś czasu Gmina w tym dokumencie nie podaje 
ewentualnego miejsca gdzie zwierzęta mogą być przekazywane między innymi z tego 
powodu, że za samą gotowość danego gospodarstwa do przyjęcia zwierząt należało by płacić. 
Jak dodaje do tej pory na terenie Gminy nigdy nie zaistniała sytuacja, że zwierzęta były by 
zabierane danemu rolnikowi, który źle się nimi opiekuje  i umieszczane w innym 
gospodarstwie.  
Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały. 
 
● Projekt Uchwały Nr XV/102/2016 w sprawie: przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad 
Zabytkami dla Gminy Kleszczewo na lata 2016-2019” przedstawiła Pani Karolina El-Masri-
Jankiewicz. Przyjęcie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla  Gminy Kleszczewo na 
lata 2016-2019 przez Radę Gminy wynika z art. 7  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym, który mówi, że zadania własne gminy obejmują sprawy  ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami, oraz z art. 87 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, z których wynika, że wójt sporządza  gminny 
program opieki nad zabytkami na okres 4 lat.  
Program opieki nad zabytkami ma na celu w szczególności: 

1) włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, 
wynikających z koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju; 

2) uwzględnianie uwarunkowań ochrony zabytków, w tym krajobrazu kulturowego i 
dziedzictwa archeologicznego, łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i 
równowagi ekologicznej; 

3) zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich 
zachowania; 

4)  wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego; 
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5) podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb 
społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających 
wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami; 

6) określenie warunków współpracy z właścicielami zabytków, eliminujących sytuacje 
konfliktowe związane z wykorzystaniem tych zabytków; 

7) podejmowanie przedsięwzięć umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych z 
opieką nad zabytkami. 

Zgodnie z ust. 3 w/w ustawy gminny program opieki nad zabytkami przyjmuje Rada Gminy, 
po uzyskaniu opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Wielkopolski Wojewódzki 
Konserwator  Zabytków  pismem Nr Po. 4204.1.2015 z dnia 26 stycznia 2016r. zaopiniował 
pozytywnie przedstawiony „Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Kleszczewo  
na lata 2016-2019”. 
„Program opieki nad zabytkami dla Gminy Kleszczewo na lata 2016-2019” zawiera szereg 
informacji zgodnie z szczegółowymi celami, o których wcześniej wspomniała. 
Program ten na wstępnie przywołuje strategiczne cele polityki państwa w zakresie ochrony 
zabytków takie jak: Narodowa Strategia Rozwoju Kultury na lata 2004-2013 oraz Krajowy 
program  ochrony zabytków i opieki nad zabytkami na lata 2014-2017. 
Jak dodała w nich są określone podstawowe cele polityki w zakresie ochrony zabytków oraz 
kierunków i zadań poszczególnych organów administracji publicznej w zakresie ochrony i 
opieki nad zabytkami, wzmocnienie ochrony, opieki nad dziedzictwem kulturowym oraz 
sposób finansowania  planowanych działań wraz z harmonogramem ich realizacji. 
Gminny program opieki nad zabytkami jest tworzony w relacji z dokumentami wykonanymi 
na poziomie Województwa  i Powiatu takimi jak: 

1. Strategia rozwoju Województwa Wielkopolskiego. 
2. Plan zagospodarowania przestrzennego Województwa Wielkopolskiego.  
3. Wielkopolski Wojewódzki Program Opieki nad Zabytkami na lata 2013-2016. 
4. Strategia Rozwoju Powiatu Poznańskiego na lata 2006-2015. 
5. Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Poznańskiego na lata 2012-2015. 

Dokumenty te zawierają cele oraz plany mające na celu analizę, ochronę i  promocję 
dziedzictwa kulturowego i dziedzictwa narodowego. Przedstawiają szczegółową 
charakterystykę dziedzictwa kulturowego Wielkopolski z podaniem ilości obiektów 
wpisanych do rejestru zabytków oraz wyszczególniają pozostałe formy ochrony zabytków, a 
także zwracają uwagę na bieżące problemy związane z ochroną dziedzictwa takie jak brak 
odpowiednich funduszy  na nowe badania czy konserwację obiektów, których stan techniczny 
się pogarsza. 
W programie prezentowane są obiekty zabytkowe wpisane do rejestru zabytków 
nieruchomych takie jak: 
-Gowarzewo - park, 1 poł. XIX, oraz aleja kasztanowców do wsi Tulce; 
-Kleszczewo - kościół par. p.w. Wszystkich Świętych, drewniany z 1760, oraz park dworski - 
Komorniki - park dworski, 2 poł. XIX;  
- Krerowo - kościół par. p.w. św. Jana Chrzciciela, a także drewniana dzwonnica oraz dwór z 
1906r. ;  
- Nagradowice- zespół dworski, pocz. XX; 
- Tulce - kościół p.w. Narodzenia NMP, 1 poł. XIII, XVI, XVIII-XX, oraz zespół pałacowy, 

XIX-XX. 
Poza obiektami wpisanymi do rejestru zabytków na terenie Gminy znajdują się również 
obiekty zabytkowe ujęte w Gminnej Ewidencji Zabytków, która została przyjęta 
Zarządzeniem nr 35/2015 przez Wójta Gminy Kleszczewo w dniu 8 czerwca 2015 r., 
Prowadzona jest systematyczna weryfikacja gminnej ewidencji zabytków na podstawie  
przeglądów w terenie oraz uzupełnianie kart obiektów o uzyskane dane i dokumentację 
fotograficzną, wprowadzanie zmian dot. rozbiórek, modernizacji, remontów i stosunków 
własnościowych.Wyłączenia lub włączenia nowych obiektów odbywają się w porozumieniu z 
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Wielkopolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków- taki przypadek miał miejsce w 
zeszłym roku, gdzie w uzgodnieniu z WWKZ z ewidencji został wyłączony budynek 
mieszkalny w Gowarzewie przy ul. Starowiejskiej 8. Niniejsza zmiana w ewidencji została 
przyjęta zarządzeniem Wójta Gminy Kleszczewo nr 41/2015 z dnia 1 lipca 2015r. 
Oprócz zabytków nieruchomych na terenie Gminy znajdują się również zabytki ruchome- w 
szczególności są to elementy wyposażenia kościoła w Tulcach oraz drewnianego kościoła w 
Kleszczewie, a także stanowiska archeologiczne, których koncentracja stwierdzona została 
wokół Gowarzewa, Śródki, Tulec i Krerowa, a ich zagęszczenie występuje wzdłuż doliny 
rzeki Kopli. Jak informuje w programie omówiony został stan zachowania zabytków 
nieruchomych oraz stanowisk archeologicznych oraz przybliżono obszary największego 
zagrożenia dla zabytków nieruchomych, do których zalicza się między innymi brak dbałości o 
harmonijne współistnienie w przestrzeni tradycyjnej zabudowy z obiektami współczesnymi, 
co skutkuje zanikiem charakterystycznych panoram wiejskich, brak nadzoru 
konserwatorskiego nad remontami, brak środków finansowych na ich remonty i utrzymanie. 
Na zakończenie omówione zostały kierunki działań dla realizacji celu opracowania gminnego 
programu opieki nad zabytkami, którym jest poprawa stanu zachowania lokalnego 
dziedzictwa kulturowego. Realizacja tych działań odbywa się w oparciu o istniejące 
instrumenty prawne  i działania ochronne, do których należą: 

1) sporządzenie gminnej ewidencji zabytków nieruchomych, 
2) sporządzenie gminnej ewidencji zabytków archeologicznych, która została wykonana 

w 2013r., a w 2015 r. została przekazana do uzgodnienia z Wielkopolskim 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, a także:  

3) udostępnianie i promocja zabytków. 
4) popularyzacja i edukacja. 
5) włączenie zabytków w procesy gospodarcze. 
6) aktywizacja  społeczności lokalnych na rzecz opieki nad zabytkami. 
7) zasady ochrony zabytków archeologicznych. 

Realizacja poszczególnych celów gminnego programu opieki nad zabytkami uzależniona jest 
corocznie od posiadanego przez Gminę budżetu oraz zewnętrznych źródeł finansowania, 
które zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. 
udzielane są przez: 

- Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
- Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  
- Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego Departament Kultury  
- Starostwo Powiatowe w Poznaniu  
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu środki na 

zadania związane z ochroną i kształtowaniem przyrody. 
Zgodnie z art. 87 ust. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami Wójt Gminy Kleszczewo  jest zobowiązany do sporządzania co  2 lata stosownego 
sprawozdania z gminnego programu opieki nad zabytkami, które następnie będzie  
przedstawiane Radzie Gminy.  Po 4 latach program zostanie poddany aktualizacji i ponownie 
przyjęty przez Radę. Proces osiągania celów Programu będzie monitorowany przez zespół 
koordynujący, monitorujący program poprzez analizę i ocenę przebiegu ich realizacji oraz 
analizę i ocenę stopnia uzyskanych efektów. 
Pai Sekretarz dodała, że jeśli jest coś zamieszczone w rejestrze zabytków to na tej podstawie 
można uzyskiwać dofinansowania, a jeśli dany obiekt znajduje się tylko w gminnej ewidencji 
zabytków o dofinansowanie z tego tytułu nie można się starać.  
Pan Bytniewski wyraził swoja opinię, iż różnego rodzaju zabytki w tym zabytkowe kościoły 
znajdujące się na terenie Gminy pełnią bardzo ważną funkcję nie tylko sakralną jak w 
przypadku kościołów ale także są ważnym aspektem promocyjnym Gminy. Jak podkreślił 
bardzo ważne jest to by dbać o nie z ogromną starannością. 
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Pan Szymczak poinformował, że w ostatnich dniach spotkał się z zapytaniem od grupy 
turystów z Bydgoszczy czy będzie możliwość zwiedzenia kościoła na terenie Gminy. 
Pan Bytniewski dodał, że ksiądz z parafii na osiedlu Rusa w Poznaniu chce poszerzyć ofertę 
pielgrzymkową o szlak kościołów w Gminie Kleszczewo. Wyraził swoją opinię, iż w 
zabytkach gminnych jest spory potencjał i należy o nie z ogromną dbałością się zatroszczyć. 
Pan Wójt poinformował, że w ostatnim czasie razem z Konserwatorem oglądali budynek w 
parku w Komornikach w celu ewentualnego przejęcia go razem z parkiem, ale po wnikliwej 
analizie stanu tego obiektu została podjęta decyzja o wstrzymaniu się z przejęciem go na stan 
Gminy.  Pan Wójt poinformował, że w tej kwestii będzie szukane rozwiązanie ale to na 
pewno nie nastąpi w najbliższym czasie gdyż by przejąć tą nieruchomość trzeba by 
dysponować ogromnymi nakładami finansowymi, a Gmina w chwili obecnej takimi nie 
dysponuje.  
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.  
 
● Projekt Uchwały Nr XV/103/2016 w sprawie: zmiany nazwy części ulicy w miejscowości 
Gowarzewo przedstawiła Pani El-Masri-Jankiewicz. Konieczność zmiany nazwy fragmentu 
ulicy Swarzędzkiej wynika z faktu, iż dotychczasowa numeracja porządkowa budynków była 
realizowana od skrzyżowania z ulicą Tulecką w kierunku Swarzędza. Ze względu na brak 
zabudowań przy ul. Swarzędzkiej w kierunku Kleszczewa, dotychczas nie został nadany 
żaden numer porządkowy. Pani Jankiewicz poinformowała, że w dniu 04.02.2016r. do 
Urzędu Gminy wpłynął wniosek firmy Dino Polska S.A. o nadanie numeru porządkowego dla 
budynku, który powstanie na działce nr 127/1 zlokalizowanej przy ul. Swarzędzkiej w rejonie 
skrzyżowania z ulicą Tulecką w Gowarzewie. W przypadku nadania numeru porządkowego 
dla budynku firmy Dino przy ul. Swarzędzkiej oraz powstania w przyszłości  innych 
zabudowań  w kierunku Kleszczewa niemożliwe będzie zachowanie kolejności numeracji. 
Pani Jankiewicz dodała, że nadanie części ulicy Swarzędzkiej, usytuowanej pomiędzy ulicą 
Tulecką w Gowarzewie, a miejscowością Tanibórz ulica Kleszczewska wpłynie na lepszą 
orientację w terenie poprzez wskazanie kierunku oraz  na zachowanie kolejności numeracji.  
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.  
  
● Projekt Uchwały Nr XV/104/2016 w sprawie: określenia wysokości oraz zasad ustalenia i 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy 
Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Ustawa o opiece nad dziećmi do lat 3 stanowi, że z 
budżetu Gminy mogą być udzielane dotacje na żłobki, kluby dziecięce i dla opiekunów. Pani 
Sekretarz poinformowała, że projekt uchwały powstał na podstawie konsultacji 
przeprowadzonych podczas poprzednich posiedzeń Komisji Rady Gminy w styczniu. 
Pani Sekretarz podkreśliła, że projekt uchwały  przewiduje, iż dotacje otrzyma podmiot, który 
utworzy na terenie gminy żłobek a dotacja dotyczy dzieci zamieszkujących teren gminy. 
Sekretarz poinformowała, iż zdaniem Pani Mecenas może to być uznane za niezgodne z 
prawem, bowiem takie rozstrzygnięcia np. w Lublinie czy Szczecinie RIO zakwestionowała 
tego typu zapis.  
Pani Sekretarz poinformowała Radnych, iż  dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie 
opieki nad dzieckiem przez podmiot wymieniony w § 1, w szczególności na dofinansowanie : 

1) zapewnienia dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 
domowych, 

2) zagwarantowania dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej przez 
prowadzenie zajęć zabawowych  z elementami edukacji z uwzględnieniem 
indywidualnych potrzeb dziecka, 

3) prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych uwzględniających 
rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwy do wieku dziecka. 
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Pani Sekretarz powiedziała, że dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia przez 
żłobki opieki nad dzieckiem w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie a  proponowana 
kwota dofinansowania wynosi  300zł. miesięcznie na dziecko.  
Pani Sekretarz powiedziała, iż podmioty ubiegające się o dotację zobowiązane są złożyć 
wniosek o udzielenie dotacji celowej Wójtowi  Gminy Kleszczewo  nie później niż do dnia 30 
września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, a wzór wniosku o udzielenie dotacji 
celowej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  
W dalszej części poinformowała, że podmiot, o którym mowa w § 1, któremu przyznano 
dotację celową, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca przedstawia organowi dotującemu 
informację o liczbie dzieci uczęszczających do żłobka według stanu na pierwszy dzień 
miesiąca, w którym udzielana jest dotacja, a wzór informacji, o której mowa, stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  
W dalszej części Pani Sekretarz wyjaśniła, że dotacja, przekazywana będzie w transzach 
miesięcznych, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym, że transza za grudzień 
będzie przekazana w terminie do dnia 15 grudnia na wskazany przez podmiot prowadzący 
żłobek rachunek bankowy, po uprzednim złożeniu informacji o faktycznej liczbie dzieci 
objętych opieką.  
Jak wyjaśnia Pani Sekretarz podmiot prowadzący żłobek sporządza roczne rozliczenie 
wykorzystanej dotacji, ujęte w zbiorczym zestawieniu, obejmujące informację o kwocie 
otrzymanej dotacji oraz faktycznej liczbie dzieci, z wyszczególnieniem kwot na poszczególne 
rodzaje wydatków bieżących związanych z zapewnieniem opieki nad dziećmi poniesionymi 
w danym roku, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. Rozliczenie 
wykorzystania dotacji podlega przekazaniu Wójtowi  Gminy Kleszczewo do dnia 20 stycznia 
roku następnego po roku udzielenia dotacji lub w przypadku, gdy podmiot kończy 
działalność, w trakcie roku budżetowego, w terminie 30 dni po otrzymaniu ostatniej transzy 
dotacji. Podmioty, o których mowa w § 1 uchwały, zobowiązane są wykorzystać przyznaną 
dotację do dnia 31 grudnia roku, w którym jej udzielono, a kwotę dotacji niewykorzystanej w 
tym terminie zwrócić do budżetu Gminy Kleszczewo - w trybie i na zasadach określonych 
ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 
885 ze zm.).  
Pani Sekretarz dodała, że podmiot, o którym mowa w § 1, może złożyć wniosek o dotację na 
rok 2016 w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, przepis § 4, ust. 2 
stosuje się odpowiednio. Wówczas jak wyjaśnia Pani Sekretarz dotacja, o której mowa w ust. 
1 zostaje przyznana od miesiąca następującego po miesiącu, w którym został złożony 
wniosek.  
Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.  
 
● Projekt Uchwały Nr XV/105/2016 w sprawie: zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę oraz projekt  Uchwały Nr XV/106/2016 w sprawie zatwierdzenia taryfy 
za zbiorowe odprowadzanie ścieków, przedstawili pracownicy Zakładu Komunalnego 
Dyrektor Ryszard Pomin oraz  Pani Magdalena Dubińska. 
Pani Dubińska poinformowała, że Zakład Komunalny na podstawie kosztów z lat ubiegłych 
przeprowadził analizę i wnioskuje o zmianę taryfy opłat na 2016r. za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę z wodociągów gminnych w wysokości 4,60 zł netto  za 1 m3 wody, oraz stawkę 
abonamentową na miesiąc w wysokości 5,00zł. netto, a także opłat za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych w wysokości 6,15 zł netto za 
1m³ odprowadzonych ścieków.  
Proponuje się stawkę opłaty abonamentowej za utrzymanie w gotowości urządzeń 
kanalizacyjnych w wysokości 6,00 zł netto od dostawcy ścieków na miesiąc. Pani Dubińska 
poinformowała, że proponuje się wprowadzenie  taryfy opłat za zrzut ścieków dostarczonych 
wozami asenizacyjnymi  do gminnej oczyszczalni ścieków w Nagradowicach w wysokości 
8,15 zł netto za 1 m³. 
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Pani Dubińska poinformowała, że  koszty razem to : 1 739 982zł, wynagrodzenia z narzutami: 
484 307zł, materiały: 195 387zł, energia: 130 647zł, opłaty za korzystanie ze środowiska: 
21 077zł, podatki i opłaty inne: 70 260zł, usługi obce: 129 694zł, pozostałe koszty: 32 081zł. 
Koszty zakupionej  wody: to kwota  676 529zł. Do kalkulacji przyjęte zostało na 2016r. 
koszty 1 823 465zł. 
Pan Pomin wyjaśnił, iż wzrost cen za wodę i ścieki wiąże się z tym, iż Zakład Komunalny 
chce odejść od dotacji z Gminy, a ta w latach poprzednich wynosiła 78gr od m3czyli cena 
sumaryczna za wodę była 4,98zł za m3 wody. 
Pani Michałowska zapytała, dlaczego opłata abonamentowa tak drastycznie wzrosła. Pan 
Pomin wyjaśnił, że stawki do tej pory obowiązujące to stawki nie zmieniane od bardzo 
długiego czasu i przeznaczane są na utrzymanie w gotowości urządzeń do poboru wody czy 
do przyjęcia ścieków, a także do odczytu liczników.  
Pan Michałowska zauważyła, że na chwilą obecną odczytywanie liczników ogranicza się do 
pozostawienia kartki ze stanem, a i tak większość mieszkańców dzwoni by podać stan do 
Zakładu Komunalnego.  
Pani Michałowska spytała również jak często są wymieniane liczniki w domach prywatnych. 
Pan Pomin wyjaśnił iż starają się to robić co 5 lat, na co Pani Michałowska poinformowała, że 
u niej w domu licznik jest już od lat 9 do tej pory nie został wymieniony na nowy. Pan Pomin 
zapewnił, że zapozna się z tą sprawą i postara się ją jak najszybciej wyjaśnić.  
Pan Maćkowiak poprosił o podanie ceny wody z AQUANET-u -  uzyskał informację iż jest to 
4,35zł, a opłata abonamentowa to 5,01zł. 
Pani Sekretarz poinformowała, że w projekcie uchwały  jest propozycja ustalenia jednej 
stawki taryfy za odprowadzanie ścieków zarówno dla kanalizacji ciśnieniowej  jak i  
grawitacyjnej, a nie jak dotychczas, gdzie istniało zróżnicowanie stawek.  
Pan Maćkowiak poinformował, że jest za utrzymaniem podziału stawki między kanalizacją 
ciśnieniową i grawitacyjną. Wyraził swoje zdanie, że osoby posiadające kanalizację 
ciśnieniową ponoszą co prawda niewielkie ale dodatkowe koszty związane z poborem prądu 
przez pompy więc uważa, że kwota powinna być dla tych mieszkańców niższa.   
Pan Pomin poinformował, że patrząc pod kątem ekonomicznym nie ma podstaw do tego by 
rozróżnić cenowo dwa rodzaje kanalizacji, gdyż koszty eksploatacji i napraw kanalizacji 
ciśnieniowej generują większe koszty utrzymania gdyż awarii na tych urządzeniach jest 
więcej. Dodał, że pompa jest elementem instalacji wewnętrznej, za której utrzymanie 
odpowiedzialny jest właściciel, a na terenie Gminy naprawę pompy bierze na siebie Zakład 
Komunalny.   
Pan Wójt powiedział, że posiadacze kanalizacji ciśnieniowej byli poinstruowani i 
poinformowani, że od ich sposobu eksploatacji kanalizacji zależą koszty utrzymania i 
eksploatacji takiej sieci. Pan Wójt powiedział, że najbardziej racjonalnym rozwiązaniem jest 
wzięcie pod uwagę, że posiadacze tego typu kanalizacji ponoszą niewielkie koszty związane z 
energią elektryczną potrzebną dla pomp ale bierze się pod uwagę, że ten rodzaj kanalizacji 
jest bardziej awaryjny bo pompy źle eksploatowane przez mieszkańców częściej się psują, a 
naprawy wykonuje Zakład Komunalny a nie sami mieszkańcy.  
 
 
Pan Bytniewski  stwierdził, że powinna być jedna cena, gdyż i tak mieszkańcy posiadający 
szambo ponoszą większe koszty wywozu i niedogodności niż mieszkańcy posiadający 
kanalizację grawitacyjną czy też ciśnieniową, a w przypadku jednej taryfy cały system 
kanalizacji bierze na siebie koszty napraw i eksploatacji nie rozdzielając czy są to awarie 
kanalizacji ciśnieniowej czy grawitacyjnej.  Poinformował, że mieszkańcy np. Gowarzewa 
posiadający szambo z chęcią posiadali by kanalizację ciśnieniową nawet ponosząc minimalne 
koszty poboru energii do funkcjonowania takiej pompy gdyż wygoda i koszty takiej 
kanalizacji są na pewno niższe niż koszty wywozu szamba. 
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Pan Maćkowiak poinformował, że ustanowienie jednej stawki taryfowej będzie źle odebrane 
wśród mieszkańców kanalizacji ciśnieniowej gdyż tak jak zaznaczył posiadacze 
przepompowni ciśnieniowej ponoszą małe bo małe ale koszty poboru energii do pompy.  
Pan Wójt zaznaczył, że w większości posiadacze kanalizacji ciśnieniowej to osoby, które nie 
wyrażały zgody na lokalizację przepompowni, najpierw miały być tylko takie kanalizacje w 
gospodarstwach oddalonych potem okazało się że brak zgody na usytuowanie przepompowni 
zmusił do zastosowania przepompowni ciśnieniowej. Pan Bytniewski wyraził swoją opinię, 
ze podział na 2 stawki nie należy chyba już rozpatrywać w ramach ponoszonych faktycznych 
kosztów lecz chodzi o to jak mieszkańcy posiadający kanalizację ciśnieniową będą takie 
zrównanie stawek ewentualnie odbierać. 
Pani Sekretarz poprosiła o ustosunkowanie się komisji do propozycji radnego Maćkowiaka. 
Członkowie Komisji Oświaty i Kultury mieli podzielone opinie w związku z powyższym 
ostatecznie decyzja w tej sprawie zostanie podjęta na sesji. 
Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały. 
● Projekt Uchwały Nr XV/107/2016 w sprawie: uchylenia  uchwały  w sprawie ustalenia 
stawki dotacji przedmiotowej do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę świadczonych przez 
Zakład Komunalny w Kleszczewie, przedstawiła pani Sekretarz. Rada Gminy Kleszczewo 
Uchwałą Nr XLIV/323/2014 z dnia 30 września 2014r. ustaliła stawkę dotacji przedmiotowej 
dla Zakładu Komunalnego w Kleszczewie w wysokości 1,24 zł. plus podatek VAT do 1 m3 
dostarczanej z gminnych urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę. W chwili obecnej 
proponuje się odstąpienie od przekazywania  w/w  dotacji z budżetu Gminy. 
Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały. 
 
● Projekt Uchwały Nr XV/108/2016 w sprawie: uchylenia  uchwały  w sprawie ustalenia 
stawki dotacji przedmiotowej do ścieków wprowadzanych do zbiorczych urządzeń 
kanalizacyjnych  świadczonych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie, przedstawiła Pani 
Sekretarz. Rada Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr XLIV/324/2014 z dnia 30 września  2014r. 
ustaliła stawkę dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego w Kleszczewie w wysokości 
2,41 zł. plus podatek VAT do 1 m3 do ścieków wprowadzonych do zbiorczych urządzeń 
kanalizacyjnych. W chwili obecnej proponuje się odstąpienie od przekazywania  w/w  dotacji 
z budżetu Gminy. 
Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały. 
 
● Projekt Uchwały Nr XV/109/2016 w sprawie: aktualności Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kleszczewo. Projekt tej uchwały został przedstawiony przez Panią 
Agnieszkę Kubiak – Pakulską. 
Pani Pakulska poinformowała, że zgodnie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 poz. 199 ze 
zmianami) w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych, Wójt dokonuje analizy 
zmian  w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy, ocenia postępy w opracowywaniu 
planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do 
ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach, o których mowa w 
art. 57 ust. 1-3 i art. 67 cytowanej ustawy oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany 
planu miejscowego.  
Pani Pakulska poinformowała, że opracowanie to przedstawia wszystkie zmiany jakie 
następowały w ostatnim czasie, na stronie 8, 9, 10 przygotowanego dokumentu przedstawione 
są miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo. W latach 2005-
2015 na terenie Gminy Kleszczewo wydano 858 pozwoleń na budowę z czego:  
- 314 na budynki mieszkalne jednorodzinne wolnostojące,  
- 37 na budynki mieszkalne jednorodzinne dwulokalowe, 
-18 na budynki mieszkalne jednorodzinne w zabudowie bliźniaczej, 
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-142 na budynki mieszkalne jednorodzinne w zabudowie szeregowej, 
- 1 na budynek mieszkalny wielorodzinny, 
- 15 na działalność gospodarczą. 
Obrazuje to schemat graficzny na stronie 14 dokumentu. Jak zaznaczyła Pani Pakulska 
schemat na stronie 15 dokładnie obrazuje znaczny wzrost w roku 2015 ilości wydanych 
pozwoleń na budowę. W dalszej części Pani Kierownik omówiła dokładnie tabelę 6 na stronie 
15 dotyczącą zestawienia ilościowego wydanych zawiadomień o zakończeniu budowy oraz 
pozwoleń na użytkowanie w poszczególnych miejscowościach, a także zestawienie ilościowe 
wydanych zawiadomień o zakończeniu budowy oraz pozwoleń na użytkowanie w 
poszczególnych miejscowościach schemat strona 16. W dalszej części Pani Pakulska omówiła 
tabelę 8 dotyczącą ilości wydzielonych działek w latach 2005-2015. Jak podała Pani Pakulska 
na schemacie graficznym na stronie 19 zostało zobrazowane zestawienie ilościowe wniosków 
o zmianę miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w latach 2010-2015. Jak 
podaje dalej Pani Kierownik na schemacie graficznym na stronie 20 zostało przedstawione 
zestawienie ilościowe wniosków o zmianę miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego w poszczególnych miejscowościach. W dalszej części wystąpienia Pani 
Pakulska omówiła rozdział 4 dotyczący programu planistycznego i kierunki 
zagospodarowania przestrzennego do roku 2020, a także omówiła uwzględnione wnioski o 
zmianę planu miejscowego dokładnie omawiając obręb Gowarzewo (wnioski nr 1 - 6), 
Kleszczewo (wnioski nr 1 - 3), Komorniki (wnioski nr 1 - 6), Krzyżowniki (wnioski nr 1 i 2), 
Śródka (wnioski nr 1 - 4), Nagradowice (wniosek nr 1) a także Tulce (wnioski nr 1 - 9). 
Pan Maciejewski zadał pytanie co znaczy symbol U i DG. Pani Kierownik wyjaśniła, że U- 
chodzi to o usługi, a DG – działalność gospodarczą.    
Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały. 
 
● Projekt Uchwały Nr XV/110/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo 
przedstawiła Pani Kubiak- Pakulska.  
Poinformowała, że zgodnie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z  2015 r. poz. 1515 ze zm.), w celu oceny 
aktualności studium i planów miejscowych, Wójt dokonał analizy zmian w 
zagospodarowaniu przestrzennym Gminy, ocenił postępy w opracowywaniu planów 
miejscowych i opracował wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń 
studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach, o których mowa w art. 57 
ust. 1-3 i art. 67 cytowanej ustawy oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu 
miejscowego i studium. 
Ze względu na nieaktualność studium uwarunkowań i kierunku zagospodarowania 
przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego należało podjąć 
działania, mające na celu uaktualnienie Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo w zakresie dostosowania do nowych 
przepisów, weryfikacji niezgodności graficznych, wynikających z nieaktualności podkładów 
mapowych, weryfikacji infrastruktury technicznej, uaktualnienia listy zabytków ujętych w 
ewidencji i rejestrze, a także uwzględnienie zasadnych wniosków o zmianę przeznaczenia 
terenów, ze szczególnym uwzględnieniem terenów działalności i aktywizacji gospodarczej 
oraz usług, zgodnie z wynikami analizy. Pani Kierownik przedstawiła wnioski , które zostały 
uwzględnione i wymagają zmiany studium. Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały. 

● Projekt Uchwały Nr XV/111/2016 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego 
działki położone w Gowarzewie, Kleszczewie, Komornikach, Krzyżownikach, Śródce, 
Nagradowicach i Tulcach, przedstawiła Pani Kubiak-Pakulska. Pani Pakulska poinformowała, 
że należało podjąć działania, mające na celu zmianę miejscowego planu zagospodarowania 
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przestrzennego Gminy Kleszczewo z 2005r., dla wytypowanych terenów, uwzględniając 
zasadne wnioski o zmianę przeznaczenia terenów, ze szczególnym uwzględnieniem terenów 
działalności i aktywizacji gospodarczej oraz usług, zgodnie z wynikami analizy. Pani 
Pakulska dodała, że działki, o których mówi się w tej uchwale zostały już  ujęte i 
przedstawione w ocenie aktualności studium.  
Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały. 

● Projekt Uchwały Nr XV/112/2016 w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2016r. 
przedstawiła Pani Skarbnik. Zmiana uchwały budżetowej związana jest z otrzymaniem 
informacji od Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22.01.2016r., -  wprowadzono w dziale 852 
Pomoc społeczna, po stronie dochodów i wydatków 174,00 zł. środki z dotacji celowej na 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na wypłatę zryczałtowanych dodatków 
energetycznych na I kw. 2016r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej, a z tego 
powstały kolejne zmiany.  
Na podstawie sprawozdania z realizacji wydatków z wyodrębnionego rachunku dochodów 
własnych i przekazanych do budżetu stanu środków na rachunkach bankowych wprowadzono 
w dziale 758 Różne rozliczenia 3.940,00 zł. zał. 1, a także rozliczenia dotacji celowej przez 
Zakład Komunalny wprowadzono w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
kwotę 268.945,00 zł. Zwrot dotacji związany jest z rozliczeniem podatku VAT.  
Jak poinformowała Pani Skarbnik po stronie wydatków uzupełniono wydatki bieżące w 
kwocie 108.059,00 zł w tym na remonty dróg gminnych 103.885,00 zł oraz na opracowanie 
Gminnego programu opieki nad zabytkami 4.000,00 zł. Wydatki majątkowe zwiększają plan 
budżetu o 165.000,00 zł i przeznaczone są na opracowanie audytu, projektu i studium 
wykonalności termomodernizacji budynków komunalnych – 55.000,00 zł oraz zadań 
realizowanych przez Zakład Komunalny tj. zakup wiat przystankowych 7.400,00 zł i budowę 
sieci wodociągowej 103.000,00 zł. Pani Skarbnik dodała, że załącznik 1 przedstawia zmiany 
planu dochodów budżetu gminy na 2016r. zał. 2 dotyczy zmiany planu wydatków budżetu 
gminy na 2016r. 2a zmiany planu wydatków majątkowych na 2016r. Załącznik 3 przedstawia 
zmiany dochodów i wydatków związanych z realizacją  zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych Gminie odrębnymi ustawami w 2016r. Załącznik 4  
prezentuje zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu w 2016r. jednostkom sektora 
finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych. Jak podaje Pani 
Skarbnik zał. 5  prezentuje zmiany planu przychodów i kosztów samorządowego zakładu 
budżetowego oraz plany dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek, a zał. 6 
przedstawia zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu 
budżetowego na 2016r.  
Pani Skarbnik przekazała informację podaną przez Pana Wójta na Komisji Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska, że Gmina stara się o dofinansowanie w temacie termomodernizacji 
budynku biurowego Zakładu Komunalnego jak i obiektu warsztatowego, a także o 
termomodernizację stacji wodociągowych. Jak powtórzyła Pani Skarbnik całe to 
przedsięwzięcie w takiej postaci może być nie do zrealizowania gdyż budynek Zakładu 
Komunalnego jest traktowany jako budynek biznesowy, w związku z tym na takie 
dofinansowanie się nie kwalifikuje. Gmina również chciała przeprowadzić 
termomodernizację szkoły w Ziminie, świetlicy w Poklaskach, a także strażnicy w 
Komornikach. Zgodnie z tym co Podał pan Wójt strażnice również się nie kwalifikują gdyż 
nie są takie obiekty uważane za obiekty publiczne. 
Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały. 
 
● Projekt Uchwały Nr XV/113/2016 w sprawie: przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej na 
Uchwałę Nr XXII/114/2004 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 02 sierpnia 2004r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
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usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz 
zaznaczyła, że zgodnie z wymogami ustawy z dnia 08 marca 1990r. uchwała przekazana 
została do organu nadzoru tj. Wojewody Wielkopolskiego, który uznał ją za zgodną z prawem 
i obowiązywała na ternie gminy od 2004r. Ustawa o prokuraturze stwarza możliwość 
wystąpienia  do gminy o jej nadesłanie na każdym etapie. Co jakiś czas Prokuratura 
Rejonowa prosi o nadesłanie uchwał, i tak też było w tym przypadku, po 8 miesiącach od 
przesłania wymaganych dokumentów Prokuratura wnosi do Sądu Administracyjnego o 
uchylenie Uchwały Nr XXII/114/2004 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 02 sierpnia 2004r. 
Pani Sekretarz poinformowała, że postanawia się nie uwzględnić  skargi  Prokuratora 
Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej na Uchwałę Nr  XXII/114/2004  Rady Gminy w 
Kleszczewie z dnia 02 sierpnia 2004r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania i przekazać skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. 
Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.  
 
Pan Jarosław Bytniewski poinformował, że otrzymuje informacje ze szkoły w Tulcach i 
Kleszczewie dotyczące dodatku funkcyjnego dla wychowawców. Pani Sekretarz 
poinformowała, że kwestie te były zauważone przez Pana Wójta. Wymaga to zmiany 
Regulaminu wynagradzania nauczycieli, zmiana przygotowana zostanie na posiedzenia 
komisji w miesiącu marcu. 
 
Wobec braku dalszych pytań Pan Jarosław Bytniewski zakończył obrady Komisji Oświaty i 
Kultury.  
Protokołowała:       Za zgodność z przebiegiem obrad 
Joanna Jankowiak  

Jarosław Bytniewski 
 
 
 
 


